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06. 16.) 
 

OLVASMÁNY Ez 17,22-24 SZENTLECKE 2Kor 5,6-10  
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 4,26-34)   
Abban az időben Jézus ezt mondta a tömegnek: „Isten 
országa olyan, mint amikor az ember magot vet a földbe. 
Utána akár alszik, akár ébren van, éjjel vagy nappal, a mag 
kicsírázik és szárba szökken, maga sem tudja hogyan. A föld 
magától hoz termést: Először szárat, aztán kalászt, majd telt 
szemet a kalászban. Mikor pedig a termés engedi, az ember 
mindjárt fogja a sarlót, mert itt az aratás.” 
Majd folytatta: „Mihez hasonlítsuk az Isten országát? Milyen 
példabeszéddel szemléltessük? Olyan, mint a mustármag, 
amely, amikor elvetik a földbe, kisebb minden más magnál a 
földön. Mikor azonban elvetik, kikel és minden kerti 
veteménynél nagyobb lesz. Nagy ágakat hajt, úgyhogy az ég 
madarai az árnyékában laknak.” Sok hasonló példabeszédben 
hirdette nekik az igét, mert így tudták megérteni. Példabeszéd 
nélkül nem szólt hozzájuk. Mikor azonban egyedül volt 
tanítványaival, mindent megmagyarázott nekik. 
 
A HÉT SZENTJE  
Június 19-én Szent Romuáld apát ünnepét üli Egyházunk. 
Ravennában született a X. század közepe táján. A 
remeteéletet választotta. Többfelé megfordult, hogy 
magányban éljen, és kis kolostorokat építsen. Kora 
szerzeteseinek hibái ellen küzdött, míg maga az erények 
gyakorlásával a tökéletességre törekedett. Megalapította a 
kamalduli remeterendet. Meghalt 1027. június 19-én. 
 
AZ ÉLET IGÉJE – 2024. JÚNIUS 
 „Az Isten országa olyan, mint amikor az ember magot 
szór a földbe. Azután már akár alszik, akár fölkel éjjel és 
nappal, a mag kikel és növekszik.” (Mk 4,26–27) 

Az Isten országa áll Jézus üzenetének középpontjában, és 
Márk evangéliuma ennek örömhírét szeretné közvetíteni. Itt 
egy rövid példázattal hirdeti, a mag képével, amelyet földbe 
vetnek, és akkor szabadul fel belőle teljesen az életerő, mely 
gyümölcsöt terem. 
De mit jelent ma számunkra Isten országa? Mi köze van a 
személyes életünkhöz és a történelemhez, amely felváltva 
ingadozik várakozások és csalódások között? Ha már 
elvetették a béke, a biztonság és a boldogság magját, miért 
nem látjuk a gyümölcseit? 
„Az Isten országa olyan, mint amikor az ember magot 
szór a földbe. Azután már akár alszik, akár fölkel éjjel és 
nappal, a mag kikel és növekszik.” 
Ez az ige azt mutatja, hogy Jézus teljes mértékben bízott 
Isten tervében, amelyet az emberiségről alkotott: „Jézus […] 
eljött a földre, az ő győzelme által ez az ország már jelen van 
a világban, és már biztosítva van a beteljesedése, mely véget 
vet a történelemnek. Az Egyház ennek az országnak a 
kezdete, és azoknak az embereknek a közössége, akik 
hisznek ebben az országban.”  

Akik befogadják, azokat megbízza, hogy készítsék elő a talajt 
Isten ajándékának befogadására, és ápolják az ő szeretetébe 
vetett reményt. 
„[…] Valójában semmilyen emberi erőfeszítés, sem 
aszketikus gyakorlat, tanulmány vagy tudományos kutatás 
sem tud bevezetni Isten országába. Csak maga Isten, ő elénk 
jön, és megmutatkozik fényével, vagy megérint kegyelmével. 
Mi semmilyen érdemmel nem dicsekedhetünk, semmire nem 
támaszkodhatunk, ami feljogosítana Isten e hatalmas 
ajándékára. Ő az Országot ingyen kínálja fel nekünk.”  
„Az Isten országa olyan, mint amikor az ember magot 
szór a földbe. Azután már akár alszik, akár fölkel éjjel és 
nappal, a mag kikel és növekszik.” 
A magvetés: ne tartsuk meg magunknak a magot, hanem 
vessük el széles körben és bizalommal. „Éjjel vagy nappal”: 
az ország csendben növekszik, még az éjszakáink 
sötétségében is. 
Mindennap kérhetjük is: „jöjjön el a te országod”. 
A mag nem kíván folyamatos munkát, ellenőrzést a 
földművestől, csak annyit, hogy tudjon türelmesen várni, míg 
a természet halad a maga útján. 
Ez az életige meghív bennünket, hogy bízzunk a szeretet 
erejében, amely a maga idejében gyümölcsöt hoz. Megtanít 
annak művészetére, hogy türelmesen kísérjük figyelemmel 
azt, ami magától is képes növekedni anélkül, hogy az 
eredményekért aggódnánk. Szabaddá tesz, hogy befogadjuk a 
másikat a jelen pillanatban, értékelve a képességeit és 
tiszteletben tartva a saját ritmusát. 
„[…] Egy hónappal az esküvő előtt a fiunk riadtan telefonált, 
hogy a barátnője újra drogozni kezdett. Tanácsot kért, hogy 
mit tegyen. Nem volt könnyű válaszolni. Kihasználhattuk 
volna a helyzetet, hogy meggyőzzük, hagyja el a lányt, de ez 
nem tűnt helyes útnak. Azt javasoltuk, hogy nézzen jól a 
szívébe […]. Hosszú csend következett, majd a válasz: »Azt 
hiszem, tudok még egy kicsit jobban szeretni.« Az esküvő 
után sikerült találniuk egy kiváló terápiás központot 
járóbeteg-ellátással. Tizennégy hosszú hónap telt el, és 
ezalatt a lánynak sikerült betartania a »nincs több drog« 
vállalását. Hosszú út volt ez mindenkinek, de az evangéliumi 
szeretet, amit igyekszünk kettőnk között – akár könnyek 
között is – megélni, erőt ad ahhoz, hogy ebben a kényes 
helyzetben is szeressük a fiunkat. Ez a szeretet talán abban is 
segít neki, hogy megértse, hogyan szeresse a feleségét.”  
 
HIRDETÉSEK  
+ Szurkoljunk együtt! A magyar labdarúgó-válogatott 
Európa Bajnokságon való részvételét egy kivetítőn nézhetjük 
együtt a templomudvarban!  

A meccsek és a vetítés időpontjai: 
Magyarország – Svájc - június 15. 15:00 
Magyarország – Németország – június 19. 18:00 
Magyarország – Skócia – június 23. 21:00 
+ Bodajkra, Magyarország legősibb zarándokhelyére 
szervezünk zarándoklatot június 27-29-én. Az utazás ára: 
10 000 Ft. Jelentkezés és részletes információ a plébánia 
irodájában. 
+ Napközis hittantábor lesz a kishittanosok számára a 
plébánián július 1-5 között, melyre a hitoktatóknál vagy a 
plébánia irodájában lehet jelentkezni. 



+ Júniusban Jézus Szíve litániát mondunk a szentmisék 
előtt. 
 
+ Kedves Ministráns!  
Idén is lesz kárpátaljai ministráns találkozó és focikupa, a 
MITAKU 2024.07.02-05 között Karácsfalván a görög 
katolikus líceumban! 
5 fős csapatok jelentkezését várjuk.  
A programban szerepel:  
Szentmise, gyónási lehetőség, közös imádságok, vetélkedők, 
fürdőzés, fagyizás, valamint ismerkedési lehetőség más 
plébániáról jövő ministránsokkal, és természetesen focizás! 
Mikro (6-12 év) , és makró (12-18 év) kategóriában mérjük 
össze tudásunkat a kupáért! 
Jelentkezni a plébános atyák(akár szóbeli) ajánlásával lehet a 
plakáton megadott telefonszámokon! 
 
+ XXI. KÁRPÁTALJAI KERESZTÉNY GITÁROS 
TÁBOR 
Isten kegyelméből idén is lesz Gitáros Tábor, melyre 
szeretettel várunk minden 13 év fölötti fiatalt.  
Több csoportot indítunk, ezért várjuk a gitározni tudó és nem 
tudó fiatalokat is. Hozzatok magatokkal gitárt, mert azt nem 
tudunk biztosítani.  
Ha az elmúlt években voltál már táborban, akkor hozd el az 
énekes füzetet is, amit kaptál. 
Helyszín: Ungvár, Szent Gellért Kollégium 
Időpont: 2024. július 8-14.  
Részvételi díj: 1000 hrivnya. (Testvérek jelentkezése esetén 
50% kedvezmény, illetve ha valakinek nehézséget okoz, van 
lehetőség egyénileg is kérni kedvezményt a szervezőktől.)  
Mivel a létszám limitált, ezért jelentkezési sorrendben 
fogadjuk a jelentkezőket. 
Jelentkezni az alábbi jelentkezési lap kitöltésével és 
eljuttatásával lehet Megyesi Lászlónál, a 
sztmartonegyesulet@gmail.com e-mail címen, messengeren, 
vagy viberen (0666529411) július 4-ig. 
Kérünk, ha jelentkezés után mégis szeretnéd 
visszamondani a táborban való részvételt, azt minél 
hamarabb jelezd a fenti email címen. 
A tábor utolsó teljes napjára, (július 7. , szombat) 
szeretnénk meghívni a régi gitáros tábor résztvevőt is 
egy közös találkozóra, ha ismersz ilyen embert a 
környezetedben, hívd meg őt is erre az alkalomra. 
XXI. Kárpátaljai Keresztény Gitáros Tábor 
Jelentkezési lap 
Név:  
Szül. dátum:  
Cím: (irányítószám, helység, utca, házszám):  
Mobilszám: e-mail cím:  
Hányszor voltál gitáros táborban?  
Milyen szinten gitározol? (A megfelelőt jelöld meg!) 
- Egyáltalán nem tudok gitározni; 
- Nem tudok gitározni, de tudok más hangszeren játszani; 
- Voltam már GT-ben, de egész évben semmit sem 
gyakoroltam; 
- Néhány egyszerűbb akkordot és éneket le tudok játszani 
(E, em, A, am, C, D, dm, G, H7) 
- Ismerem a barrés akkordokat is, egy-két dalt le tudok 
játszani (F, fm, H, hm, stb.) 
Egyéb:  
Röviden jellemezd a gitár tudásod:  

Milyen gitárt hozol magaddal? (A megfelelőt jelöld meg!) 
akusztikus 
elektromos 
Mit szeretnél kezdeni az itt szerzett tudásoddal?  
!!! Hozz magaddal gitárt, mert azt nem tudunk biztosítani 
számodra!!! 
Pólóméreted:  
+ Roska Péter atya lelkigyakorlatára július 19-21. 
között kerül sor Radvancon a Szent Gellért kollégiumban. 
 
IGENAPTÁR  
Június 16. vasárnap: Évközi 11. vasárnap 
Ez 17,22-24   Zsolt 91,2-3.13-14.15-16  2Kor 5,6-10     Mk 
4,26-34 
Június 17. hétfő: 11. évközi hét hétfő 
1Kir 21,1-16   Zsolt 5  Mt 5,38-42 
Június 18. kedd: 11. évközi hét kedd 
1Kir 21,17-29   Zsolt 50  Mt 5,43-48 
Június 19. szerda: 11. évközi hét szerda 
2Kir 2,1.6-14   Zsolt 30  Mt 6,1-6.16-18 
Választható emléknap : Szent Romuald apát 
Június 20. csütörtök: 11. évközi hét csütörtök 
Sir 48,1-15   Zsolt 96  Mt 6,7-15 
Június 21. péntek: 11. évközi hét péntek 
2Kir 11,1-4.9-18.20   Zsolt 131  Mt 6,19-23 
Emléknap: Gonzága Szent Alajos szerzetes 
Június 22. szombat: 11. évközi hét szombat 
2Krón 24,17-25   Zsolt 88  Mt 6,24-34 
Választható emléknap : Nolai Szent Paulínusz püspök 
Választható emléknap : Fisher Szent János püspök, vértanú 
és Morus Szent Tamás vértanú 
 
HETI MISEREND  
Június 17, hétfő: 07:45 - litánia 
          08:00 - Beregszász 
         08:40 - Szentségimádás 
Június 18, kedd: 16:45 - litánia 
          17:00 - Beregszász 
Június 19, szerda: 16:45 - litánia 
             17:00 - Beregszász 
Június 20, csütörtök: 07:45 - litánia 
                08:00 - Beregszász 
Június 21, péntek: 07:45 - litánia 
             08:00 - Beregszász 
Június 22, szombat: 07:45 - litánia 
               08:00 - Beregszász 
               15:30 - Macsola 
               17:00 - Bulcsú 
Június 23, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 09:45 - litánia 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Beregdéda 
                 17:00 – Bulcsú 
 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT 
PLÉBÁNIA  

web:beregszasziplebania.org.ua 
 Felelős szerkesztő: Fehér Rita  

Ukrajna, 90200 Beregszász, 
Bethlen u. 2.  

Tel: +380954982704  
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com  

 


